ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

                  ВЁРНАР РАЙОНĚ[image: image1.png]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	МЁН ТУРХАН ЯЛ АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
2022 =улхи ака 06 м.ш № 18
Мён Турхан ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        06 апрель  2022  года   №  18
деревня Большие Торханы

О временном ограничении

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения

в Большеторханском сельском поселении

Вурнарского района Чувашской Республики в 2022  году
       В соответствии с статьей 2 Закона Чувашской Республики «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 февраля 2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений, администрация Большеторханского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Ввести в период:

      с 10 апреля по 10 мая  2022 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории  Большеторханского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики (далее – временное ограничение движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси;

     с 1 июня  по 31 августа 2022 года временное ограничение движения транспортных средств,  осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Большеторханского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики с асфальтобетонным покрытием ( далее временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 С (по данным Чувашского республиканского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды)

       2. Установить, что  предусмотренные  настоящим  постановлением  ограничение  движения транспортных  средств  не  распространяется  на  автомобили  с  надписью «Скорая помощь», «Аварийная», почтовые, осуществляющие перевозки пассажиров, «Газовая служба», «Служба электрических сетей», занятые на содержание сети местных дорог, перевозящие ГСМ, тракторы и с/х машины для проведения сельхозработ, семенной и посадочный материал, минеральные удобрения, племенной скот, животных на мясоперерабатывающие предприятия, скоропортящиеся продукты питания, грузы населения, а также грузы для строительства автомобильных дорог и объектов социальной инфраструктуры.

      3. Организовать оповещение пользователей автомобильных дорог о введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к муниципальной собственности Большеторханского сельского поселения Вурнарского района.

    4. Копию постановления направить в ОГИБДД  ОВД по Вурнарскому району для сведения.

      5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на ведущего специалиста-эксперта Большеторханского сельского поселения Федорову А.Л.

Глава Большеторханского сельского

поселения Вурнарского района

  О.В. Григорьев